ДЛЯ ВАШИХ ИДЕЙ
• Стильный и яркий инструмент современного офиса
• Изготовлены из безопасного закаленного стекла
• Удобно писать - легко стирать
• Возможно нанесение логотипа или фонового рисунка под стекло
• Стеклянные мобильные доски и флипчарты с легкой сменой локации
Смотреть видеопрезентацию
ASKELL на YouTube
ASKELL LUX
Элитная стеклянная магнитно-маркерная доска с внутренним скрытым
креплением, эксклюзивным дизайном и надежным исполнением.
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА:
S – серия люкс; 045045 – размер в сантиметрах
S045045 (010) – доска 45х45 см белого цвета (010)
РАЗМЕРЫ, мм АРТИКУЛ
450х450 S045045
400х600 S040060
600х800 S060080
600х900 S060090
1000х1000 S100100
900х1200 S090120
1000х1500 S100150
1000х2000 S100200
1200х1800 S120180
1200х2000 S120200
1200х2400 S120240
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
Основное преимущество
серии LUX - отсутствие
видимых креплений на
внешней части доски.
ASKELL LOGO
ASKELL LOGO - это не отдельная серия досок, а возможность
персонализировать маркерную доску, нанеся под стекло логотип,
изображение, фоновый рисунок, разлиновку или отдельные элементы
корпоративного стиля компании.
Нанесение логотипа или фонового рисунка под стекло возможно
для досок серий:
Фоновое изображение на доске LUX
Логотип на доске Standart
Логотип на доске LUX
LUX STANDART MOBILE
FLIPCHART PREMIUM ROUND
TRIANGLE HEXAGON CLOUD
Фоновое изображение на доске LUXФоновое изображение на доске Mobile
ASKELL STANDART
№ АРТИКУЛ ВЫСОТА, мм ШИРИНА, мм
1 N060090 600 900
2 N090120 900 1200
3 N100150 1000 1500
4 N100200 1000 2000
5 N120180 1200 1800
6 N120200 1200 2000
7 N120240 1200 2400
Основное отличие досок серии STANDART - это наличие на внешней (лицевой)
стороне элементов крепления.
РАСШИФРОВКА
АРТИКУЛА:
N – серия стандарт;
060090 – размер в
сантиметрах
N060090 (042) – доска
60х90 см сиреневого
цвета (042)
Возможно
нанесение логотипа
и изображения
ВНЕШНИЕ РАЗЛИЧИЯ СЕРИИ ASKELL LUX И ASKELL STANDART
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL Mobile
Вы можете выбрать цвет своей мобильной доски, стороны мобильной доски
могут быть разного цвета, в том числе с нанесением логотипа под стекло.
ASKELL Mobile (двусторонние мобильные конструкции на подставках, которые
могут с легкостью менять место дислокации)
№ АРТИКУЛ ШИРИНА, мм ВЫСОТА, мм
1 M100170 1000 1700
2 М127170 1270 1700
3 М100150 1000 1500
4 М100100 1000 1000
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА:
M – серия Mobile; 100170 –
размер в сантиметрах
M100170 (070) – доска
мобильная черного цвета
• wireless charger (беспроводная зарядка)
• дизайнерские колеса со втулкой
• доска в виде арки (design by UNK project)
• доска в виде SIM карты (design by PANASOM)
В КОМПЛЕКТ ВХОДЯТ
• Губка стиратель
• Маркер
• 5 неодимовых магнитов
• Инструкция по монтажу
ОПЦИИ
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL Flipchart
Современный флипчарт с поверхностью из закаленного стекла различных
расцветок. Альтернатива премиум класса обычным флипчартам, к которым все
привыкли, но которые часто не вписываются в интерьер помещения для
проведения презентаций или обучения
РАЗМЕР РАБОЧЕЙ ПОВЕРХНОСТИ
700 х 1000 мм
 РЕГУЛИРОВКА УГЛА НАКЛОНА РАБОЧЕЙ ПОВЕРХНОСТИ НА 10 ГРАДУСОВ
 ВОЗМОЖНО НАНЕСЕНИЕ ЛОГОТИПА И ИЗОБРАЖЕНИЯ
 ЦВЕТ ПО КАТАЛОГУ
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL KRYSTAL
Прозрачные маркерные доски из закаленного стекла на дистанционных
держателях.
№ АРТИКУЛ ВЫСОТА, мм ШИРИНА, мм
4 K060090 600 900
6 K090120 900 1200
7 K100150 1000 1500
8 K100200 1000 2000
9 K120180 1200 1800
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА:
K – серия стандарт; 060090 –
размер в сантиметрах
K060090 – доска 60х90 см
прозрачная
ЦВЕТ: ПРОЗРАЧНАЯ
 Наименее заметные в интерьере, когда нет задачи смещать
акцент с поверхности стены на яркие детали.
 Без магнитных свойств. Магниты в комплект не входят.
ДЕРЖАТЕЛИ
1. ДИСТАНЦИОННЫЙ СКВОЗНОЙ КРЕПЕЖ
(доска находится на расстоянии 15 мм от стены)
2. СКВОЗНОЙ КРЕПЕЖ НА ДЕРЖАТЕЛЯХ
(доска вплотную прилегает к стене)
ASKELL Size
Стеклянные маркерные доски нестандартных размеров.
Для нестандартных помещений, когда, например, требуется вписать доску в
нишу стены или закрыть всю стену стеклянной магнитно-маркерной
поверхностью , которая будет состоять из нескольких досок.
Возможно нанесение логотипа и изображения
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL PREMIUM
Доска со скругленными углами.
№ АРТИКУЛ ВЫСОТА, мм ШИРИНА, мм
1 P060090 600 900
2 P100100 1000 1000
3 P090120 900 1200
4 P100150 1000 1500
5 P100200 1000 2000
6 P120180 1200 1800
7 P120200 1200 2000
8 P120240 1200 2400
РАСШИФРОВКА
АРТИКУЛА:
P – серия стандарт; 100200
– размер в сантиметрах
P100200 (063) – доска
100х200 см цвета лайм
РАДИУС СКРУГЛЕНИЯ
R-50
15
неодимовых
магнитов
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL ROUND
Круглая доска со скрытой системой креплений.
Идеально подойдет для интерьера, где минимум прямых углов.
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL Hexagon
Шестиугольная маркерная доска
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL Triangle
Стеклянная магнитно-маркерная доска в форме равностороннего
треугольника.
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL LONG
Маркерная доска в форме вытянутого прямоугольника.
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL Twirl
Поворотная магнитно-маркерная доска с двумя рабочими поверхностями.
Конструкция снабжена колесами, что позволяет с легкостью перемещать её внутри
помещения.
Размер рабочей поверхности 1000х2000 мм.
КАТАЛОГ
ЦВЕТОВ
ASKELL VIDEO
Стеклянная прозрачная видео доска.
• видеороликов,
• презентаций,
• контента для обучения,
• рекламы,
• экспертных видео и др.
ДЛЯ ЗАПИСИ
КАК ЭТО РАБОТАЕТ
1. Спикер рисует маркером на стекле.
2. Маркер подсвечивается за счет торцевой LED RGB подсветки.
3. Дополнительно используется подсветка спикера.
4. Видеокамера записывает ролик.
5. Видео отзеркаливается и при необходимости дополняется элементами
презентации.
В КОМПЛЕКТ ВХОДЯТ МАРКЕРЫ ФЛУОРЕСЦЕНТНЫЕ (6 ШТ.)
Техническая информация
Конструкционные особенности досок позволяют осуществлять безопасный и надежный
монтаж на стены и перегородки из любых материалов (бетон, дерево, гипсокартон)
№ АРТИКУЛ ВЫСОТА, мм ШИРИНА, мм ВЕС, кг
1 045045 450 450 3
2 040060 400 600 4
3 060080 600 800 7
4 060090 600 900 8
5 090120 900 1200 15
6 100100 1000 1000 14
7 100150 1000 1500 20,5
8 100200 1000 2000 27,5
9 120180 1200 1800 30
10 120200 1200 2000 33
11 120240 1200 2400 40
Флипчарт «Flipchart»
12 F070100 13
Мобильные доски «Mobile»
13 М100170 1760* 1000* 60
14 М100100 1060* 1000* 45
15 М127170 1760* 1270* 75
16 М100150 1560* 1000* 50
Техническая информация
№ АРТИКУЛ ВЫСОТА, мм ШИРИНА, мм ВЕС, кг
Круглые доски «Round»
17 R01300 D1300 18,5
18 R01000 D1000 11
19 R00800 D800 7,5
20 R00450 D450 2,5
Доска для видеостудии «Video»
21 V86000 2040±20 2075 60
Доски Krystal
22 K060090 600 900 5.4
23 K090120 900 1200 10.8
24 K100150 1000 1500 15
25 K100200 1000 2000 20
26 K120180 1200 1800 21.6
Поворотная доска «Revolution»
27 90
Стеклянные магнитно-маркерные доски ASKELL Triangle (Треугольник)
28 Т600 600 2,2
29 Т900 900 4,8
30 Т1200 1200 8,5
№ АРТИКУЛ ВЫСОТА, мм ШИРИНА, мм ВЕС, кг
Стеклянные магнитно-маркерные доски ASKELL Hexagon (Шестигранник)
31 H450 450 7,2
32 H900 900 14,4
33 H120 1200 22
Стеклянные магнитно-маркерные доски ASKELL Elongated
(Прямоугольник вытянутый)
34 E020080 800 200 2,2
35 Е030120 1200 300 4,95
37 E040160 1600 400 8,8
38 E050200 2000 500 13,7
*Габариты в собранном виде, транспортировка «возможна» по частям.
Техническая информация
Инструкции по монтажу доступны на сайте askellboards.com
Видеоинструкции на канале ASKELL на YouTube
Комплект крепежа и инструкция по монтажу входит в комплект
каждой доски
Скрытый крепеж для досок
серии LUX (до размера
900х1200 мм включительно)
Крепеж на планке для серий
LUX (размером свыше
900х1200 мм), Standart (все
размеры), SIZE.
askellboards.com
АКСЕССУАРЫ
• Маркер черный на водной основе (Универсальный)
• Маркер белый сухого стирания (Меловой)
• Набор флуорисцентных цветных маркеров (6 шт.) - зеленый,  желтый,
голубой, оранжевый, розовый, белый
• Флуоресцентный маркер (1 шт.) - любой цвет на выбор
• Набор цветных маркеров Edding glassboard marker (5 шт.) - зеленый,
желтый, голубой, белый, черный
• Маркер для стеклянной доски Edding glassboard marker, круглый
наконечник, 2-3 мм 1 шт..
МАРКЕРЫ
Набор цветных маркеров
Маркер черный Набор флуорисцентных цветных маркеровМаркер для стеклянной доски
АКСЕССУАРЫ
Губка стиратель
Магнит неодимовый
(усиленный) 10х10 мм
Цвета: красный, синий,
черный, белый, желтый,
зеленый, оранжевый,
фиолетовый
Магнит неодимовый (усиленный)
в пластиковом корпусе 10х20 мм
Магнит неодимовый
в деревянном корпусе
(массив дуба) 20х20 мм
АКСЕССУАРЫ
• Лоток прозрачный из оргстекла 20 см (приклеивается на
двухсторонний скотч)
• Лоток прозрачный из оргстекла 20 см вертикальный (приклеивается
на двухсторонний скотч)
• Лоток металлический 30 см (приклеивается на двухсторонний скотч)
ЛОТКИ
Лоток прозрачный из оргстекла Лоток металлический
АКСЕССУАРЫ
С обратной стороны доски.
В комплект входит неоновая лента,
контроллер, блок питания, провода.
С обратной стороны доски.
В комплект входит LED лента RGB,
контроллер, блок питания, провода.
НЕОНОВАЯ ПОДСВЕТКА
СВЕТОДИОДНАЯ ПОДСВЕТКА RGB
НАШИ КЛИЕНТЫ